

证券代码：300582

证券简称：英飞特

公告编号：2017-021

英飞特电子（杭州）股份有限公司 2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	655,833,294.91	526,747,855.44	24.51
营业利润	65,483,733.32	96,290,876.66	-31.99
利润总额	77,856,263.59	106,057,717.95	-26.59
归属于上市公司股东的净利润	70,934,380.50	93,114,082.05	-23.82
基本每股收益	0.72	0.94	-23.40
加权平均净资产收益率 (%)	16.96	27.69	下降 10.73 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,712,985,724.55	839,813,908.63	103.97
归属于上市公司股东的所有者权益	915,776,778.67	382,874,767.09	139.18
股本	132,000,000.00	99,000,000.00	33.33
归属于上市公司股东的每股净资产	6.94	3.87	79.33

注：1、本表数据为英飞特电子（杭州）股份有限公司（以下简称“公司”）合并报表数据。

2、基本每股收益、加权平均净资产收益率按加权平均法计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

2016年，公司实现营业总收入65,583.33万元，较上年同期增长24.51%；营业利润6,548.37万元，较上年同期下降31.99%。营业利润的下降主要由公司滨江总部大楼和桐庐生产基地（一期）项目分别于2016年4月和2016年8月投入使用，固定资产折旧和摊销大幅增加、银行贷款利息资本化转费用化、新增房产税等因素所致；利润总额为7,785.63万元，较上年同期下降26.59%；归属于上市公司股东的净利润7,093.44万元，较上年同期下降23.82%；基本每股收益0.72元，较上年同期下降23.40%；加权平均净资产收益率16.96%，较上年同期下降10.73个百分点。

2、财务状况说明

截止2016年12月31日，公司总资产为171,298.57万元，较2016年期初增长103.97%。公司资产规模大幅增加，主要原因为：1）2016年12月，公司首次公开发行股票并在创业板上市，募集资金净额4.60亿元；2）公司为满足固定资产投资和营运资金需要，银行贷款较本报告期初大幅增加；3）公司为提高生产效率和扩大产能，本报告期内固定资产、无形资产、在建工程等非流动资产投入大幅增加。

归属于上市公司股东的所有者权益为91,577.68万元，较2016年期初增长139.18%；归属于上市公司股东的每股净资产为6.94元，较2016年期初增长79.33%。以上主要是由于2016年12月公司首次公开发行股票并在创业板上市，募集资金净额4.60亿元，以及2016年实现归属于上市公司股东的净利润7,093.44万元所致。

股本为13,200.00万股，较2016年期初增长33.33%，主要是由于2016年12月公司首次公开发行股票3,300万股所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2017年1月25日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《2016年度业绩预告》中预计的业绩不存在差异。

四、其他相关说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据将在2016年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

英飞特电子（杭州）股份有限公司董事会

2017年2月26日